
SegundaFeira, 13 de Maio de 2024  Edição nº 1324



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br. 
 

 

  

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 37/2024 

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRÔNICO Nº 01/2024 

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para construção de 01 (uma) escola 
municipal com 04 (quatro) salas e 01(uma) biblioteca na comunidade de Sodrelandia, 
neste município de Ipupiara – BA. 

 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPUPIARA, com fulcro no art. 28, 
inciso II, e art.6 inciso XXXVIII Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e no 
Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da contratação de empresa de Engenharia para 
construção de 01 (uma) escola municipal com 04 (quatro) salas e 01(uma) biblioteca 
na comunidade de Sodrelandia, neste município de Ipupiara – BA. 

Prazo: 06 (seis) meses 

Valor global: R$ 978.616,15 (NOVECENTOS E SETENTA E OITO MIL E SEISCENTOS 
DEZESSEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS) 

 

 

Ipupiara – BA, 13 de maio de 2024. 

 
___________________________________ 

IARA NOVAIS SANTOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 

 

ASCIR LEITE 
SANTOS:471
57941520

Assinado de forma 
digital por ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520 
Dados: 2024.05.13 
16:35:35 -03'00'



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br. 
 

 

  

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 37/2024 

MODALIDADE: CONCORRENCIA ELETRÔNICO Nº 01/2024 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM QUATRO 
SALAS DE AULAS E UMA BIBLIOTECA NA COMUNIDADE DE SODRELANDIA, NESTE 
MUNICÍPIO DE IPUPIARA – BA. 

 

O Prefeito do MUNICIPIO DE IPUPIARA-BA, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o cumprimento de todas as formalidades previstas na lei 14.133/2021, 
conforme parecer emitido pela Comissão de Licitação e no Parecer Jurídico, ante o 
procedimento de contratação, HOMOLOGO esse procedimento para a contratação de 
empresa de Engenharia para construção de 01 (uma) escola municipal com 04 (quatro) 
salas e 01(uma) biblioteca na comunidade de Sodrelandia, neste município de Ipupiara 
– BA. 

A Comissão Permanente de Licitação deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista 
o valor global de: R$ 978.616,15 (NOVECENTOS E SETENTA E OITO MIL E 
SEISCENTOS DEZESSEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

  

 

Ipupiara – BA, 13 de maio de 2024. 

 

 

ASCIR LEITE SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ASCIR LEITE 
SANTOS:47
157941520

Assinado de forma 
digital por ASCIR 
LEITE 
SANTOS:4715794152
0 
Dados: 2024.05.13 
16:35:59 -03'00'



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

MUNiCIPIO DE IPUPiARA

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADjUDICACÀO E HOMOLOGAÇÃO DO fONCODRÊNOA
ELETRÔNICA N'-'01CE/2024

0 conautor ae processos do orgão MUNICÍPIO DE IPUPiARA* IPUPiARA-BA, vem coiTiunicar o reiuitadc do processo do CONCORRÈNCiA ELETROíoAA rP- íS i/r/ííu.c P!occ> .o

Adi-niriiStrstivo rm 37/2024 fidaiisaao segunds-feira. 13 de rnaio de 2024 às 09:31, objeto; CONTRATAÇÃO DE EívipRESA DE ENGENHARIA ESPECIêU/ADA isRA ..ONSiRuÇÀsi

OE Ü1 (UMA) ESCOLA MUNICIPAL COM Ü4 (QUATRO) SALAS E Ol(UMA) BIBLIOTECA NA COMUNIDADE DE SODREIANDIA. NESTE MUNICÍPIO DE IPUPIARA FlL.jfCjE,

adjudicadas s homologadas as seguintes propostas: MGN ENGENHARIA LTDA (1066043Ü000193) corrí o lote .1 no vaio:' de RS 978.616ÚS iuovetiemos :,e;:cn;a e odo mil e

riCílsceniioLi c dsTÃC-sseÍLi reais v:; quiniíí; centavos],

■  ícA

iPÜPiARA (BA), segunda-feira, de rnaio de 2024

iARA NOVAÍS SANTOS

CGMDUTOR DE PROCESSOS



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

TERMO DE ADJUDÍCAÇÀO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0K:E/2024
Processo Adm: N® 37/2024

Objeto; CONT««mCÃO OE EMPRESA OE ENGENHARÍA ESPECIALIZADA PARA CONSTRuCÂO DF Oi (UMA) ESCOLA MUNICIPAL COM 04 (QuArROj I.Ai AS E Ao UMA BiSUOTífA

NA COMUNIDADE DE SODRELANDIA, NESTE MUNICÍPIO DE IPUPIARA - BA,

Empreses vencedoras valor toíar R$ 97E.616,15 (novecentos e setenta e oito rnii e seiscentos e detesseis reais e qninse centavos; M6N ENGENHARIA tJDA

(.i.UóbO,4SOOOG:t93) com os iotes: í no valor total de RS 978.616,15 {novecentos e setenta e oito tnil e seiscentos e deze.;i5eis reais ? puirrae centavos).

iPüPiAKÁ (BA), 5^'-gürdrT%irT. ! tic mdio dc 2R2T

ASOR LEflt- S.ANTGS

autorídadl dh promotor



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N‘^' 01CE/202^t
Processo Adrn: in!7£f2A

Objeto; LONTRATAÇÃO üc tMPRESA DE ENGENriARíA ESPECiAÜZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOi A MUNiapAL COiVI 04 íauAÍ RO! S‘CAS F 01ÍUMAÍ HiBUilTEFA
NA COiVIUNIDADE DE SODRELANDIA, NESTE MUNiCÍPiO DE iPUPiARA - BA.

Empresas vencedoras valor tolai: R$ 978,616,15 (novecentos e setenta e oito mii e seiscentos e decesseis reais

ili.)Dc04500úúl9i) com os lotes: 1 no valor tütaí de R$ 978.616,15 {novecentos e setenta e oito rnil e seiscentos e detesseis reais e ouinire centavo

A autoridade municipal do órgão MUNICiPiO OE IPUPiARA, no uso de suas atribuições legais e do acordo corn o/a(s) CONFORME EDIIAi . c su.si aiícaçóes. rescivc

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao cbieto do processo iidtatório acima especificado

e duintü centavosi M6N ENGENHARIA UDA

:■] .

iPUPiARA ÍRAL segurUa-fein, i 5 de maio cie Mlx

ASCIR LEITE SANTOS

AUTORIDADE COMPETENTE



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 105/2024 
PREGAO ELETRONICA Nº PE07/2024 
PROCESSO ADM. Nº 40/2024 
 
O GESTOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, publica o presente extrato 
de contrato para a devida produção de direito: 
 

CONTRATO Nº 105/2024 
PREGAO ELETRONICO Nº PE07/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPUPIARA 
 

CONTRATADO: SUPERMERCADO IPUPIARA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 06.235.277/0001-
80, com sede na Praça da Biblia, nº 17, Centro, Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara - Bahia, 
representada pelo Sr. Cleuzito Sodré Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da CNH nº 
015.324.696-80 expedida por DETRAN/BA e inscrito no CPF sob o nº 869.716.975-53, residente 
domiciliado na Praça da Biblia, nº 17-A, Centro, Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara - Bahia. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente, de forma 
parcelada, para manutenção e continuidade dos serviços das Secretarias, destinado a 
Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 175.400,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 13/05/2024 a 31/12/2024 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Unidade Gestora: 02300- Secretária de Administração; 
Programa de Trabalho: 04.122.0003 - 2006 - Manutenção da Sec. De Administração; 
Fonte: 1500.0000;  
Unidade Gestora: 02500- Sec, De Educação, Cultura Esporte e Lazer;  
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2013 - Manutenção do Ensino Fundamental;  
Fonte: 1500.1001;  
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2020 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEF  
Fonte: 1540.1070;  
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2019 - Manutenção do Ensino Infantil. 
Fonte: 1500.1001 
Programa de Trabalho: 12.366.0007 - 2024 - Manutenção de Outros Programas do FNDE 
Fonte: 1569.0000 
Programa de Trabalho: 12.366.0007 - 2052 - Manutenção de demais Programas do 
FNDE(BRALF/TOPA E OUTROS). 
Fonte:1569.0000 
Programa de Trabalho: 28.366.0056 - 2031 - Manutenção Das Creches Municipais, 
Fonte:1500.0000 
Unidade Gestora: 02600- Secretária de Saúde;  



SegundaFeira

13 de Maio de 2024

Edição nº 1324

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 

  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br . 

 

 

Programa de Trabalho: 10.302,0085 - 2023 - Manutenção Do Fundo Municipal de Saude - 
Recursos Próprios; 
Fonte: 1500.1002 
Programa de Trabalho: 10.302.0085 - 2025 - Manutenção do Setor de Vigilância Sanitária; 
Fonte: 1600.0000 
Programa de Trabalho:  10.302.0085 - 2026 - Manutenção e Execução do PSF - Programa Saude 
da Família; 
Fonte: 1600.0000 
Programa de Trabalho:  10.302.0085 - 2027 - Piso de Atenção Basica - PAB; 
Fonte: 1600.0000 
Programa de Trabalho:  10.302.0085 - 2028 - MANUTENÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAUDE; 
Fonte: 1600.0000 
Programa de Trabalho: 10.302.0085 - 2051 - OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE (ESTADO E 
UNIAO) 
Fonte: 1621.0000 
Unidade Gestora: 02700 - Secretária de Viação, Obras e Serv. Públicos e Transportes;  
Programa de Trabalho: 15.122.0039 - 2032 - Manutenção do Setor Viação, Obras e Serv. Públicos 
e Transportes;  
Fonte: 1500.0000;  
Unidade Gestora; 02800 - Secretária de Desenvolvimento Social.  
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2034 - Manutenção de Erradicação do Trabalho Infantil e 
Profissionalização do Adolescente; 
Fonte: 1660.0000 
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2035 - Manutenção dos Recursos do FEAS; 
Fonte: 1661.0000 
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2042 - Manutenção do Programa Bolsa Familia; 
Fonte: 1660.0000 
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2046 - CRAS/PAIF; 
Fonte: 1660.0000 
Programa de Trabalho: 08.241.0005- 2050 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social; 
Fonte: 1500.0000 
Programa de Trabalho: 08.241.0005 - 2044 - Manutenção De Outros Programas da FNAS; 
Fonte: 1600.0000 
 
Elemento da Despesa:  
33.90.30.00.00 – Material de Consumo; 
 

Ipupiara – Bahia, em 13 de maio de 2024. 

 

 
 

ASCIR LEITE SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

ASCIR LEITE 
SANTOS:47157941520

Assinado de forma digital por ASCIR 
LEITE SANTOS:47157941520 
Dados: 2024.05.13 16:31:08 -03'00'


		2024-05-13T17:41:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




